
Bendrai finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Pateiktos nuomonės priklauso tik autoriams ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios agentūros (EACEA)
požiūrį. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA neatsako už šioje medžiagoje pateiktą turinį.

Canva - grafinio dizaino platforma, leidžianti kurti vizualinį turinį
pristatymams, plakatams, socialinei medijai, tinklalapiams ir panašiems
kūriniams.

Canva

Jaunimo darbuotojams: pedagogams, mokymų vadovams, neformaliojo ugdymo
vadovams ir jaunimo konsultantams.

Jaunimui: jaunimui, turinčiam mokymosi sunkumų (pvz., disleksiją), augančiam
sudėtingesnėje socialinėje aplinkoje arba su silpnesniais skaitmeniniais įgūdžiais.

Skirta šioms grupėms

Dėl gausybės dizaino šablonų ir vizualaus formato Canva gali padėti jaunimui, turinčiam specifinių
mokymosi sunkumų, nes sumažina teksto kliūtis.

Paprasti „vilkimo ir įkėlimo“ įrankiai leidžia bet kam, nepriklausomai nuo skaitmeninių įgūdžių lygio, kurti
plakatus, pristatymus ir socialinės medijos įrašus, vizualiai perteikiančius jų idėjas. 

Šio įrankio privalumai

Papildomi privalumai
Kalba: prieinama 100 kalbų (arabų, olandų, anglų, estų, prancūzų, vokiečių, graikų, italų, lietuvių,
makedonų, lenkų, portugalų, ispanų ir kt.)

Kaina: freemium įrankis→ Pagrindinis planas suteikia prieigą prie bazinių dizaino įrankių, šablonų, 5
GB debesų saugyklos;  → Pro planas suteikia nemokamą paveikslėlių biblioteką, fonų pašalinimą,
AI sprendimus, 1 TB saugyklos ir kt.

Canva mokymosi tikslams: nemokamai prieinama patvirtintiems pedagogams ir mokiniams
(studentams).
Canva NVO: NVO organizacijoms suteikiama nemokama prieiga prie daugybės PRO plano
funkcijų. 

Techninės sąlygos: veikia kompiuteryje per interneto naršyklę, taip pat išmaniuosiuose telefonuose
ir planšetėse per „Canva“ programėlę. Reikalingas interneto ryšys ir paskyros registracija.

Pritaikymai jaunimui, turintiems SLD: „Canva“ palengvina mokymąsi žmonėms, turintiems
specifinių mokymosi sutrikimų: paruošti šablonai, aiškūs šriftai bei vaizdinė medžiaga sumažina
teksto krūvį, o galimybė kurti įvairiais formatais padeda lengviau išreikšti idėjas.

GRUPĖS ĮSITRAUKIMAS IR KŪRYBIŠKUMAS
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1 Nuspręskite, ką kursite (plakatą, CV, socialinių tinklų kampaniją ar mokomąją
medžiagą).

Paruoškite paprastą „Canva“ šabloną, kad jaunimas pradėtų ne nuo tuščio lapo, o nuo
aiškaus rėmo.

Siūlykite rašyti trumpai ir aiškiai. Naudokite didelius šriftus, ryškias antraštes,
piktogramas bei įvairių formatų priemones.
Naudokite tą pačią spalvų paletę ir šriftus, kad dizainas būtų vientisas.

Rinkitės ryškų fono ir teksto spalvų skirtumą: užtikrinkite, kad tekstas aiškiai išsiskirtų iš
fono. Tai padės lengviau skaityti asmenims, turintiems regos sutrikimų ar mokymosi
sunkumų (SLD).

Naudokite paprastus šriftus be „išraitymų“ (sans-serif).

 Rinkitės vizualinę medžiagą kuri padėti suprasti turinį, o ne tik tarnauti kaip
dekoracija. Naudokite vaizdus, atspindinčius žmonių, kultūrų ir gebėjimų įvairovę.

Kaip naudoti darbe su jaunimu

6


	GRUPĖS ĮSITRAUKIMAS IR KŪRYBIŠKUMAS
	Canva
	Canva - grafinio dizaino platforma, leidžianti kurti vizualinį turinį pristatymams, plakatams, socialinei medijai, tinklalapiams ir panašiems kūriniams.
	Skirta šioms grupėms
	Jaunimo darbuotojams: pedagogams, mokymų vadovams, neformaliojo ugdymo vadovams ir jaunimo konsultantams.
	Jaunimui: jaunimui, turinčiam mokymosi sunkumų (pvz., disleksiją), augančiam sudėtingesnėje socialinėje aplinkoje arba su silpnesniais skaitmeniniais įgūdžiais.


	Šio įrankio privalumai
	Dėl gausybės dizaino šablonų ir vizualaus formato Canva gali padėti jaunimui, turinčiam specifinių mokymosi sunkumų, nes sumažina teksto kliūtis.
	Paprasti „vilkimo ir įkėlimo“ įrankiai leidžia bet kam, nepriklausomai nuo skaitmeninių įgūdžių lygio, kurti plakatus, pristatymus ir socialinės medijos įrašus, vizualiai perteikiančius jų idėjas.

	Papildomi privalumai
	Kalba: prieinama 100 kalbų (arabų, olandų, anglų, estų, prancūzų, vokiečių, graikų, italų, lietuvių, makedonų, lenkų, portugalų, ispanų ir kt.)
	Kaina: freemium įrankis→ Pagrindinis planas suteikia prieigą prie bazinių dizaino įrankių, šablonų, 5 GB debesų saugyklos;  → Pro planas suteikia nemokamą paveikslėlių biblioteką, fonų pašalinimą, AI sprendimus, 1 TB saugyklos ir kt.
	Canva mokymosi tikslams: nemokamai prieinama patvirtintiems pedagogams ir mokiniams (studentams). Canva NVO: NVO organizacijoms suteikiama nemokama prieiga prie daugybės PRO plano funkcijų.
	Techninės sąlygos: veikia kompiuteryje per interneto naršyklę, taip pat išmaniuosiuose telefonuose ir planšetėse per „Canva“ programėlę. Reikalingas interneto ryšys ir paskyros registracija.
	Pritaikymai jaunimui, turintiems SLD: „Canva“ palengvina mokymąsi žmonėms, turintiems specifinių mokymosi sutrikimų: paruošti šablonai, aiškūs šriftai bei vaizdinė medžiaga sumažina teksto krūvį, o galimybė kurti įvairiais formatais padeda lengviau išreikšti idėjas.



	Kaip naudoti darbe su jaunimu

